Escroquerie des brevets d'extinction et blocage de puits de pétrole (Brevets FERRAYE)

Facture et décompte d'indemnisation au 30 juin 2025

Koweit 1991

== Extinction et blocage des puits apreés le départ des
troupes de Saddam HUSSEIN

Vente des systéemes

Puits

1)
1164

= Forfait pour vente a tous les Pays pétroliers lors des
« French Trade Weeks » du 23 au 29 novembre 1991 a 3)
Koweit City et du 3 au 14 juin 1992 a Rio de Janeiro 120 000

Total valeur escroquée sur les brevets USD*

=) *Valeur escroquée en CHF au taux de 1.48 CHF pour 1.00 USD

en juin 1992

Perte d'investissement sur capitaux escroques Capital initial

=) Intéréts sur capital escroqué au 30,06,2025

5462 372 160 000

=) Plus value perte d'investissement économique sur capital initial

Calcul au 30.06.2025

5462 372 160 000

Perte totale avec plus value sur investissement non réalisé

Perte d'investissement sur capitaux escroqués
Responsabilité civile de I'Etat et responsabilité personnelle et individuelle solidaire des dirigeants

(gouvernements et parlements) depuis 1992

Les intéréts de retard seront calculés au taux de 5,0 % /an des le ler juillet 2025

https://swisscorruption.info/dossier

1) Historique point 1

2) Historique point 2

Date d'établissement : 04.04.2025

Facteur de
surfacturation

co(t par unité

2)
30 000 000 2,6

4)
30 000 000

1,48

Intérét annuel
composé en %

Durée
5,0 33,08

7,0 33,08

3) Historique point 43

Codt total

90 792 000 000

3 600 000 000 000

3 690 792 000 000

5462 372 160 000

Perte d'investissement
27 012 062 971 592

50 996 793 670 441

78 008 856 642 032

83 471 228 802 032

9 Historique point 17
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