## Escroquerie des brevets d'extinction et blocage de puits de pétrole (Brevets FERRAYÉ)

## Facture et décompte d'indemnisation au 30 juin 2025

Koweit 1991	Puits	coût par unité	Facteur de surfacturation	Coût total
<ul> <li>Extinction et blocage des puits après le départ des troupes de Saddam HUSSEIN</li> </ul>	1 164	30 000 000	2) 2,6	90 792 000 000
Vente des systèmes				
Forfait pour vente à tous les Pays pétroliers lors des « French Trade Weeks » du 23 au 29 novembre 1991 à Koweit City et du 3 au 14 juin 1992 à Rio de Janeiro	120 000	30 000 000		3 600 000 000 000
Total valeur escroquée sur les brevets USD*				3 690 792 000 000
*Valeur escroquée en CHF au taux de 1.48 CHF pour 1.00 USD en juin 1992			1,48	5 462 372 160 000
Perte d'investissement sur capitaux escroqués	Capital initial	Intérêt annuel composé en %	Durée	Perte d'investissement
→ Intérêts sur capital escroqué au 30,06,2025	5 462 372 160 000	5,0	33,08	27 012 062 971 592
→ Plus value perte d'investissement économique sur capital initial Calcul au 30.06.2025	5 462 372 160 000	7,0	33,08	50 996 793 670 441
Perte totale avec plus value sur investissement non réalisé				78 008 856 642 032
Perte d'investissement sur capitaux escroqués				
Responsabilité civile de l'Etat et responsabilité personnelle et indiv (gouvernements et parlements) depuis 1992	viduelle solidaire des d	dirigeants		83 471 228 802 032

https://swisscorruption.info/dossier

1) Historique point 1

Les intérêts de retard seront calculés au taux de 5,0 % /an dès le 1er juillet 2025

2) Historique point 2

3) Historique point 43

<sup>4)</sup> Historique point 17

Date d'établissement : 04.04.2025